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Strategiplan FNF 2006-2008

1. Innledning

Utdrag fra Strategisk kulturplan (2003-2006) Vestfold:

”Naturfylket Vestfold spenner fra den vestfoldske skjærgård  til Lågens elvelandskap og 
vidstrakte skogsområder. Naturen som ressurs har stor betydning  med tanke på næring, 
opplevelse og rekreasjon. 

Med en stadig tiltakende urbanisering og fortetting, ser vi tydelige trender som tilsier at 
menneskets behov for nærhet til naturen vil tilta. Bevaring, tilrettelegging og utvikling av 
naturfylket Vestfold vil være en naturlig fellesoppgave.”

Vestfoldskysten er omtalt som en nasjonal verdi når det gjelder friluftsliv og har en 
brukergruppe og et nedslagsfelt for om lag 1,6 mill. mennesker (Fylkesdelplan for kystsonen i
Vestfold, 2002). I tillegg er Vestfoldkysten er en del av det kystavsnittet mellom Østfold og 
Rogaland som har størst artsmangfold og størst forekomst av truede arter i Norge. 
Det er derfor en stor utfordring å ivareta natur- og friluftsinteressene gjennom å verne om 
allemannsretten og hindre utbygging, spesielt i kystsonen. 

I Stortingsmelding nr 39 (2000-2001) om Friluftsliv blir det understreket at de frivillige 
organisasjonene bør spille en langt viktigere rolle i lokal arealplanlegging i framtiden enn de 
har gjort fram til nå. Frivillige organisasjoner er nødvendige pådrivere og pressgrupper for å 
sikre grunnlaget for den gode naturopplevelsen og muligheter for utøvelse av det enkle og 
naturvennlige friluftslivet. Flere og flere avgjørelser med betydning for natur og friluftsliv 
delegeres til kommunene, og det vil derfor være spesielt viktig med et sterkt lokalt og 
regionalt engasjement for å skape et ”motpress” mot utbyggingsinteressene. 

I Stortingsmelding nr. 21 (2001 – 2005) om Regjeringens miljøvernpolitikk og rikets 
miljøtilstand nevnes aktiv innsats fra blant annet organisasjoner som nødvendig for å nå 
nasjonal mål for en bærekraftig utvikling. 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Vestfold ønsker å samle alle de gode kreftene for å 
ivareta natur- og friluftslivsinteressene i fylket. Sammen ønsker vi å bidra til å verne om 
naturfylket Vestfold, og å tilrettelegge for at også kommende generasjoner kan ha mulighet til
gode natur- og friluftslivsopplevelser lokalt og regionalt.  

2. FNF Vestfold 

2.1. Organisering og historikk

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) er et samarbeidsnettverk mellom 16 natur- og 
friluftsorganisasjoner i Vestfold. FNF er opprettet av Friluftslivets fellesorganisasjon 
(FRIFO), Friluftsrådenes Landsforbund (FL) og Samarbeidsrådet for naturvernsaker (SRN), 
og det er etablert et FNF i alle fylker. Via FRIFO mottar FNF økonomisk støtte fra 
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Miljøverndepartementet og Direktoratet for Naturforvaltning sentralt. En sentral 
styringsgruppe for FNF med representanter fra de organisasjonene som står bak etableringen, 
følger opp og er pådriver for utviklingen av FNF. I tillegg mottar FNF støtte fra Vestfold 
fylkeskommune regionalt. 

FNF Vestfold ble formelt stiftet 29.11.2001, etter at FRIFO i 2000 hadde gitt signaler om at 
de ønsket opprettet fylkesvise FNF. Forut for opprettelsen av FNF eksisterte det en FRIFO 
fylkeskontakt i Vestfold. 

Bakgrunnen for å etablere et FNF var:
 det stadige presset på naturen og arealene som friluftsliv er avhengig av 
 at stadig flere avgjørelser med innvirkning på friluftsliv og forvaltning av natur blir 

delegert til kommunene
 behov for å sette friluftsliv og natur sterkere på den politiske dagsorden
 ønske om en folkelig mobilisering i lokale saker

2.2. Deltakende organisasjoner pr. 2005

Horten og Omegn Turistforening Oslofjorden Friluftsråd
Holmestrand og Omegns Turistforening Sandefjord og Oplands Turistforening
Larvik og Omegns Turistforening Syklistenes Landsforening - Vestfold
Naturvernforbundet i Vestfold Tønsberg og Omegn Turistforening
Norges Orienteringsforbund - Vestfold krets Vestfold 4H
Norges Padleforbund - Vestfold kajakkutvalg Vestfold krets av KFUK/KFUM Speidere
Norges Folkesportforbund - Vestfold Vestfold krets av Norges Speiderforbund 
Norges Jeger- og Fiskeforbund, Vestfold Vestfold Røde Kors Hjelpekorps 

Sammensetningen av FNF tar utgangspunkt i organisasjonene som er med i FRIFO, SRN og 
FL. FNF Vestfolds høyeste organ er et årlig fellesmøte hvor alle deltakende organisasjoner er 
invitert. Fellesmøtet har vedtatt egne retningslinjer for organisering og drift av FNF Vestfold 
(vedlagt). Siden 1.juni 2004 har TOT hatt rollen som arbeidsgiver og vertskap for FNF 
Vestfold. Det er p.t. en ansatt i 25 % stilling.

2.3. Viktige arbeidsoppgaver

 Påvirke alle typer arealplaner på fylkes- og kommunenivå som har betydning for 
disponering, forvaltning og sikring av friluftslivs- og naturområder.

 Langsiktig påvirknings- og holdningsarbeid, samt synliggjøring av sammenhengen 
mellom arealforvaltning og et aktivt friluftsliv.

 Stimulere til friluftslivsutøvelse gjennom de deltakende organisasjonene.
 Sette saker vedrørende natur og friluftsliv på den samfunnsmessige dagsorden.
 Møteplass for samarbeid, samordning og kompetanseutvikling.
 Etablere god kontakt med regionale og lokale myndigheter.
 Motivere til samarbeid på kommunalt nivå.

2.4. Virksomhetsidé

FNF Vestfolds rolle eller virksomhetsidé er:
 å være en møteplass og nettverksbygger for natur- og friluftsorganisasjonene i 

Vestfold
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 å stimulere til samarbeid, samordning og kompetanseutvikling i og mellom 
organisasjonene

 å være kontaktledd mellom regionale myndigheter og deltakende organisasjoner

3. Strategier og mål 

3.1. Visjon og verdier

FNF Vestfold har følgende visjon: 

FNFs verdigrunnlag bygger på verdiene som er felles for de deltakende organisasjonene:
 naturens egenverdi 
 naturens verdi som arena for utøvelse av friluftsliv
 friluftsliv som livskvalitet 

I tillegg er følgende verdier viktige for FNFs arbeid:
 engasjement 
 samarbeid 
 faglig kunnskap

3.2. Mål og målgrupper 

Overordna mål (FRIFO): 
Aktiv påvirkning og engasjement fra de frivillige natur- og friluftslivsorganisasjonene i saker 
med betydning for friluftsliv og forvaltning av natur på fylkes- og kommunenivå.

Hovedmålsetting FNF Vestfold: 
FNF Vestfold skal jobbe for å bli mer synlige, nyttige og tydelige overfor deltakende 
organisasjoner, kommunene og fylkeskommunen.

For å nå hovedmålsettingen må forumet så langt det er mulig oppnå følgende delmål:
 FNF Vestfold skal arrangere minst 3 årlige møteplasser for organisasjonene, med 

fokus på nettverksbygging, erfaringsutveksling, inspirasjon og faglig kunnskap. 
 FNF Vestfold skal stimulere til at organisasjonene får økt kunnskap om og forståelse 

for hverandres arbeidsfelt og interesser, og samarbeider i oppgaver der det er naturlig. 
 FNF Vestfold skal være en katalysator for økt aktivitet i organisasjonene. 
 FNF Vestfold skal videreføre den gode kontakten forumet har med VFK og 

Fylkesmannen i Vestfold, og styrke kontakten med kommunene. Opptre som talerør 
for friluftslivets interesser der dette er naturlig.

 FNF Vestfold skal opprettholde representasjon i ulike regionale fora
 FNF Vestfold skal jobbe for å styrke det økonomiske grunnlaget for drift av forumet 
 FNF Vestfold skal gi uttalelser og være høringsinstans i saker som har innflytelse på 

naturvern og friluftsliv i fylket, og samordne høringsuttalelsene der dette er naturlig. 

Natur- og friluftsorganisasjonene i Vestfold – sammen for felles interesser og verdier
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 FNF Vestfold skal bidra til fremme av et allsidig og naturvennlig friluftsliv for alle 
ved å informere om og stimulere til fysisk aktivitet i naturen.

Målgrupper
FNF Vestfold deler sin målgruppe i to kategorier. Intern målgruppe er natur- og 
friluftsorganisasjoner i Vestfold, mens offentlige myndigheter og publikum regnes som 
eksterne målgrupper.

3.3. Utfordringer

Hovedutfordringen for å nå hovedmålsettingen og delmålene ligger i å motivere de deltakende
organisasjonene og andre samarbeidspartnere til å

 utvise et sterkt engasjement i forumet
 ta større ansvar i tilknytning til fellesaktiviteter på lokalt og regionalt nivå
 motivere til større samarbeid organisasjonene imellom
 øke engasjementet i høringer på kommunalt og regionalt nivå
 komme med innspill til videreutvikling av forumet både lokalt og regionalt 

Det er også en utfordring å sikre økonomisk stabilitet for FNF, for å kunne opprettholde og 
drifte forumet på et seriøst nivå. Viktige samarbeidspartnere her er FRIFO, VFK, natur- og 
friluftslivsorganisasjonene sentralt, kommuner samt Fylkesmannen i forhold til prosjekter. 
Det vil være nødvendig å avvente eventuelle endringer i fordeling av ansvar i miljøoppgavene
mellom forvaltningsnivåene, og i tillegg er det også usikkerhet i forhold til Fylkeskommunens
skjebne, og hvordan en eventuell ny framtidig regioninndeling vil bli. 

3.4. Oppgavedeling mellom FNF Vestfold og Vestfold Fylkeskommune

”VFK skal forholde seg til de regionale leddene, og disse skal igjen forholde seg til grasrota” 
– jfr. Strategisk kulturplan. VFK 

FNF skal være kontaktledd mellom VFK og natur- og friluftsorganisasjonene, og delta i de 
fora hvor det faller naturlig. FNF forventer at VFKbehandler FNF på lik linje med andre 
paraplyorganisasjoner i fylket. 

3.5. Evaluering av planen

Strategiplanen skal evalueres på FNF Vestfolds årlige fellesmøte som avholdes innen 
utgangen av mars. Eventuelle justeringer meddeles VFK. 
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4. Kompetanse-/utviklingsprogram

FNF Vestfold skal være en møteplass for organisasjonene, hvor målsettingen er 
nettverksbygging, erfaringsutveksling, inspirasjon og faglig kunnskap.
Det legges opp til minst 3 årlige møteplasser i perioden 2006-2008; 1) årlig fellesmøte, 2) 
kurs/seminar, 3) inspirasjonssamling. Av disse møteplassene og andre prosjekter er det 
følgende tiltak som inngår i kompetanse/utviklingsprogrammet:

1. Seminar om tilskuddsordninger
Arrangeres i 2005, aktuelt med oppfølging/ nytt seminar i 2007.
Innhold: Spillemiddelordningen, statlige midler til friluftsliv, helsemidler.
Målgruppe: ansatte og tillitsvalgte i organisasjonene
Tidsplan: 2007. Halvdagsseminar (ettermiddag/kveld) 
Ressursbehov: Lokaler, mat, informasjonsmateriale, adm. 10.000,-

2. Kurs / seminar om arealforvaltning og planarbeid
Innhold: PBL, friluftsloven, planarbeid/arealforvaltning i kommunene 
Målgruppe: ansatte og tillitsvalgte i organisasjonene
Tidsplan: 2006. Halvdagsseminar (ettermiddag/kveld) 
Ressursbehov: Lokaler, kurs-/foredragsholdere, mat, infomateriale, adm. 10.000,-

3. Media/kommunikasjon/markedsføring
Seminar om hvordan organisasjonene kan bli flinkere til å få fram sitt budskap
Målgruppe: ansatte og tillitsvalgte i organisasjonene
Tidsplan: 2008. 2 halvdagsseminarer (ettermiddag/kveld)
Ressursbehov: Innleide foredrags- og kursholdere, lokaler, mat, 
informasjonsmateriale, administrasjon. 20.000,-

4. Informasjonsbrosjyre FNF Vestfold
Formål: Bedre kunnskapen om organisasjonene tilknyttet FNF, om FNFs
arbeid og om viktige samarbeidsaktører (VFK og Fylkesmannen). Utvikle 
forumet som nettverks- og samarbeidsaktør.
Målgruppe: Organisasjoner, kommuner, andre interesserte
Tidsplan: utarbeidelse 2006
Ressursbehov: Innsamling, utarbeidelse/layout, trykking, distribusjon 20.000,-

5. Årlige møteplasser /inspirasjonssamlinger
Formål: erfaringsutveksling, inspirasjon og nettverksbygging. Målet er at 
1-2 organisasjoner årlig tar delvis ansvar for denne møteplassen, og byr på 
seg selv og sine prosjekter/ aktiviteter. 
Målgruppe: Ansatte og tillitsvalgte i organisasjonene
Tidsplan: årlig
Ressursbehov: Foredragsholdere, lokaler, mat, adm., diverse 3x 5.000,- 15.000,-

Totalt 75.000,-     
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5. Søknad om driftstilskudd og midler til kompetanseheving / 
utvikling

På grunnlag av strategiplanen og kompetanse-/utviklingsprogrammet søker FNF Vestfold 
herved om utviklingsmidler fra VFK til følgende:

1. Årlig driftstilskudd i perioden 2006-2008:

Regnskap Budsjett Annen 
finansiering

Søknadsbeløp 
VFK - drift

2004 147.000,- 130.000,-  80.000,- 50.000,-
2005 198.000,-* 138.000,- 60.000,-
2006 170.000,- 110.000,- 60.000,-
2007 160.000,- 100.000,- 60.000,-
2008 170.000,- 110.000,- 60.000,-

* inkl bruk av egenkapital på kr 51.000,-

2. Midler til kompetanseheving / utvikling

Ressursbehov fordelt på år

Kostnader Annen finansiering Søknadsbeløp VFK
-kompetanse

2006 35.000,- 17.500,- 17.500,-
2007 15.000,-   7.500,-   7.500,-
2008 25.000,- 12.500,- 12.500,-
Totalt 37.500,-
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